

Segretario Generale

<u>Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT)</u> 2020 - 2022

Procedura aperta alla consultazione AVVISO PUBBLICO

IL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE

Premesso che:

- la Legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss.mm. e ii., recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione", prevede l'obbligo da parte delle pubbliche amministrazioni di adottare un proprio Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT);
- il Piano approvato dalla Giunta comunale per il periodo 2019-2021 dovrà essere oggetto di aggiornamento entro il 31 gennaio 2020 per il triennio 2020-2022;
- atteso che si è provveduto a redigere la bozza di Piano Anticorruzione 2020-2022 da sottoporre all'approvazione della Giunta comunale, tenendo conto, con gli opportuni adattamenti, delle indicazioni fornite dalla Delibera dell'Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1064 del 13.11.2019, con la quale è stato approvato il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) 2019;

Ritenuto pertanto necessario, al fine di elaborare un'efficace strategia anticorruzione per il triennio 2020-2022, assicurare forme di consultazione con il coinvolgimento dei Cittadini, delle Organizzazioni portatrici di interessi collettivi e di ogni altro soggetto interessato; Ciò premesso,

INVITA

i Cittadini, le Organizzazioni portatrici di interessi collettivi ed ogni altro soggetto interessato a presentare eventuali suggerimenti e/o osservazioni di cui l'Amministrazione terrà conto in sede di adozione del proprio Piano Triennale Anticorruzione 2020-2022, inviandoli preferibilmente all'indirizzo di posta elettronica certificata protocollo@pec.comunecairomontenotte.gov.it.

A tal fine

COMUNICA

che la bozza di Piano Anticorruzione 2020-2022, a partire dalla data odierna, oltre ad essere depositata presso l'Ufficio Segreteria (Referente: Sig. Alessandro Ghione, Responsabile della Trasparenza), è pubblicata nella home page e nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione "Altri contenuti" – "Prevenzione della Corruzione", del sito web istituzionale www.comunecairomontenotte.gov.it.

AVVERTE

che saranno esaminate esclusivamente le proposte che perverranno entro il 28 gennaio 2020 e che il testo definitivo sarà approvato dalla Giunta comunale entro la fine del corrente mese.

Cairo Montenotte, lì 18.01.2020

Il Responsabile della Prevenzione della Corruzione

Pott.ssa Antonella Trombetta